PROECTSA

Nombre: ERIK OMAR GONZALEZ LOPEZ Teléfono:
Potencia: 2.22 kW Fecha: 15 de Septiembre de 2024
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 362081100569
HOY CONSUMES SIN PANELES 585 kWh ypagasaCFE $1,464
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 582 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 96.317 AL BIMESTRE $1,410 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,787.00 MXN $327.00 MXN $8,460.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.4 ANOS 555 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
29.1%



PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Septiembre de 2024 30 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240029
ERIK OMAR GONZALEZ LOPEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
4 Instalacién por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

I
Subtotal $33,379:43

Descuento $4,339.33

TOTAL (MXN)  $29,040.10

@ 8116656211 8 ————— @ ventasproeccsa@gmail.com



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,787.00 $327.00 $0.00 $ 8,460.00 $ 8,460.00 $-20,580.10
2 $ 9,050.61 $336.81 $ 0.00 $ 8,713.80 $ 8,713.80 $-11,866.30
3 $9,322.13 $346.91 $0.00 $ 8,975.21 $ 8,975.21 $-2,891.09
4 $9,601.79 $357.32 $0.00 $9,244.47 $9,244.47 $6,353.38
5 $9,889.85 $368.04 $0.00 $9,521.80 $9,521.80 $15,875.18
6 $10,186.54 $379.08 $0.00 $9,807.46 $9,807.46 $25,682.64
7 $10,492.14 $390.46 $0.00 $10,101.68 $10,101.68 $35,784.33
8 $10,806.90 $ 402.17 $0.00 $10,404.73 $10,404.73 $ 46,189.06
9 $ 11,131.11 $ 414.23 $0.00 $10,716.87 $10,716.87 $56,905.93
10 $ 11,465.04 $ 426.66 $0.00 $11,038.38 $11,038.38 $ 67,944.31
1 $11,808.99 $439.46 $0.00 $11,369.53 $11,369.53 $79,313.85
12 $12,163.26 $452.64 $0.00 $11,710.62 $ 11,710.62 $ 91,024.47
13 $12,528.16 $466.22 $0.00 $12,061.94 $12,061.94 $103,086.40
14 $12,904.01 $480.21 $ 0.00 $12,423.80 $12,423.80 $ 115,510.20
15 $13,291.13 $494.62 $0.00 $12,796.51 $12,796.51 $128,306.71
16 $13,689.86 $509.46 $ 0.00 $13,180.40 $13,180.40 $141,487.11
17 $ 14,100.56 $524.74 $0.00 $13,575.82 $13,575.82 $155,062.93
18 $ 14,523.57 $540.48 $0.00 $13,983.09 $13,983.09 $169,046.02
19 $14,959.28 $556.70 $0.00 $14,402.58 $14,402.58 $183,448.60
20 $ 15,408.06 $573.40 $0.00 $14,834.66 $14,834.66 $198,283.26
21 $15,870.30 $590.60 $0.00 $15,279.70 $15,279.70 $213,562.97
22 $16,346.41 $ 608.32 $0.00 $15,738.09 $15,738.09 $229,301.06
23 $16,836.80 $ 626.57 $0.00 $16,210.23 $16,210.23 $ 245,511.29
24 $17,341.90 $ 645.36 $0.00 $16,696.54 $16,696.54 $262,207.83
25 $17,862.16 $664.72 $0.00 $17,197.44 $17,197.44 $279,405.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $29,040.10 [ Ahorro acumulado anual $
300.000
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PROECTSA

Generacion de energia

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
500
400
300
200
100 N
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacioén de energia 300.5 317.8 354.0 354.9 376.2 363.6 344.4 337.0 291.3 333.3 304.1 301.5
Consumo actual 576.5 576.5 145.0 145.0 109.5 109.5 101.0 101.0 323.5 323.5 500.0 500.0
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